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Visvairāk balsu Rīgā sociāldemokrātam Bojāram 

Rīga, 17.marts. Visvairāk balsu Rīgas domes vēlēšanās ieguvis sociāldemokrātu 

saraksta kandidāts uzņēmējs Leons Bojārs, bet no valdību veidojošajām frakcijām 

pirmajā vietā ir Latvijas ceļa kandidāts Rīgas mēra postenim Andris Bērziņš. Vēlēšanu 

rezultāti rāda, ka balsotāji centīgi svītrojuši no sarakstiem aktierus, skandalozus 

biznesmeņus un arī vairākus iepriekšējā sasaukuma domniekus.  

Rakstā izmantotie skaitļi iegūti, pirmo reizi skaitot un aprēķinot vēlēšanu rezultātus, 

kas patlaban tiek vēlreiz pārbaudīti, lai pilnīgi novērstu kļūdu iespējamību. Saskaņā ar 

šiem rezultātiem lielāko balsu skaitu (to iegūst, saskaitot par visu sarakstu nodotās 

balsis un kandidātam pievilktos plusiņus, un no šīs summas atņemot kandidāta 

svītrojumus) Rīgas domes vēlēšanās saņēmis L.Bojārs — 38 602 balsis. Ap 30 

tūkstošiem balsu ieguvuši visi sociāldemokrātu kandidāti — tieši par šo sarakstu Rīgā 

balsoja visvairāk vēlētāju. 27 414 balsis saņēmis A.Bērziņš, bet nākamais labākais 

rezultāts ir Tēvzemei un brīvībai kandidātam Andrim Ārgalim — 27 261 balss. Vēlētāji 

Rīgā plaši izmantojuši tiesības svītrot vai ar plusiņiem īpaši atbalstīt kandidātus. 

Visvairāk plusiņu saņēmis sociāldemokrāts L.Bojārs (8259), Līdztiesības deputāte 

Tatjana Ždanoka (5391), Latvijas ceļa deputāti A.Bērziņš (5302), Romualds Ražuks 

(4091), Karina Pētersone (4069) un Jānis Gaigals (3548). Visvairāk svītrots bijis 

sociāldemokrātu kandidāts, uzņēmējs Juris Aleksandravičus — 2710 reizes. 

Nežēlastībā kritis arī DP Saimnieks kandidāts visai skandalozais Andris Andrejs Ručs, 

kurš svītrots 2742 reizes, kā arī līdzšinējais Rīgas izpilddirektors tēvzemietis Andris 

Grīnbergs, kuru svītrojuši 2724 vēlētāji. 2703 reizes no vēlēšanu zīmēm izsvītrots 

Latvijas ceļa kandidāts, bijušais valsts īpašuma fonda ģenerāldirektors Jānis Kosītis. 

Izrādās, ka vēlētājiem ne sevišķi patīk, ja uz atbildīgiem amatiem kandidē žurnālisti vai 

aktieri — Viola Lāzo ir otrā biežāk svītrotā kandidāte sociāldemokrātu sarakstā — viņu 

izsvītrojuši 2067 kandidāti, visbiežāk (1039 reizes) no LNNK saraksta izsvītrota aktrise 

Olga Dreģe, bet Ivars Kalniņs Saimnieka sarakstā bijis otrs nevēlamākais aiz A.Ruča 

— aktieri Rīgas domē nav vēlējušies redzēt 2013 vēlētāji. Bijušais kultūras ministrs 

Ojārs Spārītis nav paticis 972 Zemnieku savienības vēlētājiem, bet Rīgas domniece 

Antainna Buša bijusi visnetīkamākā Zaļās partijas saraksta kandidāte — viņa svītrota 

728 reizes.  

Rīgas domes vēlēšanās nodotas 166 365 derīgas vēlēšanu zīmes, un tas nozīmē, ka 

aptuveni trīs tūkstoši vēlētāju nav savas balsis nodevuši likumā noteiktajā kārtībā, jo 

Rīgas domes vēlēšanās pavisam piedalījās 169 639 vēlētāji. 

 

 
 

https://news.lv/publicity/279
https://news.lv/publicity/69
https://news.lv/publicity/68
https://news.lv/publicity/283
https://news.lv/publicity/475
https://news.lv/publicity/58
https://news.lv/publicity/46

